REQUERIMENTO S/N

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO TOCANTINS

Requer ao Senhor Presidente desta Casa de Leis a retirada de

tramitação e o arquivamento do Projeto de Resolução Nº 12 de 23

de Maio de 2019, que Dispõe sobre a criação no âmbito da

Assembleia Legislativa, do Espaço Kids e dá outras providências.

A Deputada que o presente subscreve, vem respeitosamente, nos termos regimentais desta

Augusta Casa de Leis, Requerer ao Senhor Presidente desta Casa de Leis a retirada de

tramitação e o arquivamento do Projeto de Resolução Nº 12 de 23 de Maio de 2019, que Dispõe

sobre a criação no âmbito da Assembleia Legislativa, do Espaço Kids e dá outras providências

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento se justifica em razão da necessidade de adequações ao Projeto de

Resolução, no intuito de atender da melhor maneira os anseios daqueles cidadãos que serão

beneficiados com a referida Propositura.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2020

VALDEREZ CASTELO BRANCO

DEPUTADA ESTADUAL